報告書番号：

発行年月日：

　株式会社　●●建設　　様

　ご依頼を受けました検体についての分析結果は、下記の通りであることを報告いたします。

　ただし、本分析結果は、受入検体の範囲に限定させていただきます。

　また、各検体の詳細結果は次項以降に示しています。

1.物件名称

2.分析機関情報

3.分析実施日及び担当者

4.分析方法

5.分析結果一覧

外壁　　吹付材

階段部　屋上　防水

検体No.

No.1

No.2

No.3

No.4

クリソタイル

-

採取箇所及び検体名

軒天　　軒天ボード 含有

不含有

不含有

含有

-

アクチノライト

所 在 地
 〒982-0011　宮城県仙台市太白区長町3-7-13 3階
 TEL:022-302-5123　FAX:022-302-3813

アスベスト含有
の有無

アスベストの種類

 一般社団法人日本繊維状物質研究協会
 石綿渉外予防規則第3条第6項に基づく分析調査　実技講習
（第20231128-実偏性再03-01号）終了

分 析 実 施 日 担 当 者 武田　朋之2024年5月7日　～　2024年5月10日

分 析 方 法
 JIS A 1481-1 市販バルク材からの試料採取及び定性的判定方法（2016）
 アスベスト分析マニュアル【第2版】（2022）

資 格 情 報

和室　壁　じゅらく

工 事 名

工 事 場 所

 ○○ビル改修工事

 宮城県仙台市太白区

名 称 武田　朋之分 析 責 任 者 アスベストリサーチ株式会社

保存3年 ABTR240507-1

2024年5月10日

アスベスト分析結果報告書

記

サンプル

報告書番号：

発行年月日：

1.検体採取情報

2.分析結果

3.層別分析結果

4.顕微鏡写真 （クリソタイル）

 灰化・酸処理

 有機繊維

 クリソタイル

 0.1～5％

含有の
有無

無

有

1層目

2層目

アイボリー（塗材）

薄茶色

含有

色　　彩層 含有の有無

前 処 理 方 法

非 ア ス ベ ス ト 繊 維

ア ス ベ ス ト の 種 類

推 定 ア ス ベ ス ト 質 量 分 率

検　体　写　真

保存3年

2024年5月10日

ABTR240507-1

顕微鏡観察結果（No.1）

伸長の符号 分散色

施 工 年

 No.1

 軒天　　軒天ボード

 △△　　様

 2024年5月2日

 不明

検 体 名

採 取 者

採 取 日

検 体 No

報告書番号：

発行年月日：

1.検体採取情報

2.分析結果

3.層別分析結果

4.顕微鏡写真

検　体　写　真色　　彩 含有の有無

伸長の符号 分散色

1層目 白色・茶色・銀色　混合 無

層

施 工 年  不明

前 処 理 方 法  灰化・酸処理

含有の
有無 不含有

非 ア ス ベ ス ト 繊 維  有機繊維

ア ス ベ ス ト の 種 類  -

推 定 ア ス ベ ス ト 質 量 分 率  不検出

検 体 名  和室　壁　じゅらく

採 取 者  △△　　様

採 取 日  2024年5月2日

保存3年 ABTR240507-1

2024年5月10日

顕微鏡観察結果（No.2）

検 体 No  No.2

報告書番号：

発行年月日：

1.検体採取情報

2.分析結果

3.層別分析結果

4.顕微鏡写真

5層目 クリーム色 無

検　体　写　真

6層目 白色 無

3層目 青色 無

4層目 灰色 無

色　　彩 含有の有無

2層目 白色 無

伸長の符号 分散色

1層目 茶色 無

層

施 工 年  不明

前 処 理 方 法  灰化・酸処理

含有の
有無 不含有

非 ア ス ベ ス ト 繊 維  -

ア ス ベ ス ト の 種 類  -

推 定 ア ス ベ ス ト 質 量 分 率  不検出

検 体 名  外壁　　吹付材

採 取 者  △△　　様

採 取 日  2024年5月2日

保存3年 ABTR240507-1

2024年5月10日

顕微鏡観察結果（No.3）

検 体 No  No.3

報告書番号：

発行年月日：

1.検体採取情報

2.分析結果

3.層別分析結果

4.顕微鏡写真 （アクチノライト）

検　体　写　真

3層目 オレンジ色 無

色　　彩 含有の有無

2層目 黒色 有

伸長の符号 分散色

1層目 灰色 無

層

施 工 年  不明

前 処 理 方 法  灰化・酸処理

含有の
有無 含有

非 ア ス ベ ス ト 繊 維  -

ア ス ベ ス ト の 種 類  アクチノライト

推 定 ア ス ベ ス ト 質 量 分 率  0.1～5％

検 体 名  階段部　屋上　防水

採 取 者  △△　　様

採 取 日  2024年5月2日

保存3年 ABTR240507-1

2024年5月10日

顕微鏡観察結果（No.4）

検 体 No  No.4